Ipoc. xiiij. **F**ors canes et benefici **E**t iō sicut dicit boeti⁹. **M**agna est vobis si dissimulare non vultis necessitas iudicis probitatis. cum ante oculos agitis iudicis cuncta cernentis. **H**ic cadit exemplū de illo beremita q̄ simulauit se velle pecare cum una meretrice dices q̄ ita videatur in camera sicut in platea. ppter qđ meretrix verecunda conuersa est. **S**ecundo ex hoc qđ ip̄e per sapientiā est causa rerū. debemus accipe exemplum operandi que scimus. **M**ath. vii. **N**on omnis qui dicit mihi do. do. intra. in re. ce. sed qui fac. volun. patris mei ip̄e intr. in reg. ce. **R**idiculum est alios docere et nibil operari. **T**alis est sicut candela lumen que se consumit et alios illuminat **I**ac. i. **E**stote factores verbi et non auditores tantum fallentes vosmetip̄os. **C**arissimi omnes sumus xp̄iani et veritatem scimus et credimus. sed nūqđ nō damnabimur si non fecerimus ea. certe sic. **L**uc. xij. **S**eruus qui nouit voluntatē dn̄i sui et non fe. s̄m vo. eius vap. plagiis mul. **E**xemplum de ficalnea: que hēbat solum folia cui maledixit xp̄s et statim aruit. vt patet **M**ath. xxij. **A**ug. **B**ene loqui et male agere nibil aliud est qđ se sua voce damnare. **I**tem surgunt indocti et celuz rapiunt. nos autem cuz docimur nr̄is ad infernum demergimur. **R**o. ii. **Q**ui p̄dicas non furandū furaris s̄m duriciaz tuam et cor impenitens thesauris tibi iram in die ire. **T**ercō ex hoc qđ ei⁹ sapientia est dissimilis sapientie mundi. **D**bemus ip̄am imitari. vt non sit sapientia nostra terrena animalis dyabolica. **S**apientia mundi dicitur terrena. qđ de terrenis cogitat. de terrenis loquit̄. et terrena docet operari. **H**iere. xxij. **T**erra terra terra audi verbū domini. **D**icit animalis. quia sicut talpa inuoluit se ī terrenis et vt aranea euiscerat se pro terrenis. **P**sal. **A**nni

nostrī sicut aranea meditabunt̄. **E**t sicut omnia animalia vertūt faciē suā ad terrā sic ip̄a sola terrena respicit. **D**icit dyabolica. qđ sicut dyabolus sp̄ deceperit puer. xx. **O**mnis emptor d. malū est malū est. et cuz recesserit gloriabit̄. **I**te totus conat̄ ei⁹ est ad ascendendū sicut lucifer voluit ascendere. **E**la. xmi. **A**scendā super altitudinē nubiū et similis ero altissimo. **H**it ergo sapientia nostra pudica modesta. pacifica misericordia plena. boīs p̄sentiēs. plena boīs fructib⁹. **Q**uarto ex eo qđ sapientia dei est filius dei. debemus sup oīa sapientiā dei querere tā qđ perfectum bonum. **S**ap. vii. **V**enerūt mihi omnia bona p̄ter cum illa. **P**uerb. vii. **D**elior est sapientia cunctis opib⁹ preciōsissimis et omne desiderabile ei⁹ nō p̄t cōpari. **E**t sic patet tertium. **A** **Q**uarto de attributo filio sc̄z gratia videamus que gratia quantuz ad nos xp̄ianos mirabilis apparet quantū ad quattuor. **T**rimo qđ in suuz populu nos elegit oībus alijs reprobans. **O**see. i. **V**oca. nō plebē meā plebē mēā. **I**ob. ix. **I**n iudiciuz ego in hunc mūndū veni. vt qui nō vidēt videant̄. et qui vident̄ ceciſiant̄. **G**ratis dei olim qui eis sup iudeos. sed ablata ab eis ppter peccata eoz modo requiescit sup xp̄ianos. **H**oc figuratuſ fuit qnodo arca dei capta fuit et translata ad philisteos. et posita in tēplo dagon. et d. mane inuentum est ydolū dagoni plectrum ad terrā capite truncatū. vt p̄t. i. **R**egū. v. **Q**uia in receptōe gracie fidei filij dī. omnia ydola sunt confracta. **S**cđo quia nobis infirmantibus efficacissimas medicas sc̄z sacramenta ecclesie preparavit. **L**uc. x. alligauit vulnera eius infūdes oleum et vinum. **N**ulla alia natio habz medicinas nisi mortales. contra infirmitatem peccati. **T**ercō qđ thesaurus v̄tutis passionis xp̄i nobis per prelatos

ecclesie dispēsandus int̄ christianos ēd
relictus. et p̄ ipsos oportet habere quicū
q̄ vult. Quia vt d. au. Non est loc⁹ ve-
ri sacrificij in toto mundo extra cacho-
licam eccīaz. Et similiter eius doctrina ī
nobis requieuit. marc. mī. Nobis datū
est nosse mi. reg. dei. ceteris aut̄ in pabol⁹
vt videntes non videant z̄c. **¶** Quarto
quia solū xp̄ianis celū aperit omib⁹ ali-
is foris remanentib⁹ mat. xix. Domine
dn̄e aperi nobis. Et sc̄quit. Amen dico
vobis nescio vos. Unde petro principi
ap̄loz siue xp̄ianorū capiti diciū ē. Tibi
dabo claves regni celoz. math. xvi. Ex
bis quattuor iuntamur ad alia quattu-
or. **¶** **T**rimo vt nō sicut iudei p̄
pter peccata nr̄a reprobemur. Diere. vi.
Urgentum reprobū vocate eos. q̄ doī
nus proiecillos. Gic esau p̄mogenit⁹
ysla ac reprobat⁹ est. et iacob substitut⁹ ē
ro. ix. Jacob dilexi. esau autē odio habui
Gic reprobat⁹ esau et danid substitut⁹
j. reg. xvi. Quousq̄ tu luges saulem cuī
ego abiecerim cuī. Ista reprobatiō inui-
sibiliter fit quotidie. **N**ā ad locum iude-
is deputatū sc̄z in infernu; quotidie va-
dunt xp̄iani. et strages et pestilentias in
iudeos reprobatos factas q̄ndie patiū
tur. ps. Reges eos in viga fer. et t. v. fi. cō
fringes eos. z̄c. Et id potest dicere xp̄s
illud gene. vi. **D**emiter me fecisse boiem
id ē penitet me fecisse populū xp̄ianum
elegisse tot mala sunt in eo. et idcirco de-
lebo eū a facie terre. **E**t ideo debem⁹ val-
de timere ne et nos reprobemur et a gra-
tia effluamus. hebre. ii. **D**ropterea abū
dantius op̄ortet nos obseruare ea q̄ au-
diuum⁹ neforte p̄efluam⁹. **S**ecundo
vt istas medicinas sumam⁹ quas xp̄us
fecit in sanguine suo. et vt secure sumere-
mus: p̄e voluit primo sumere. nā et ieu-
nauit et baptisatus est: et om̄ia op̄a vir-
tutū exercuit. vt nos similiter facerem⁹.

job. mī. Exemplū enim dedi vobis z̄c. **E**t
quid prodest p̄fici medicinaz nisi sumā-
tur. uno est dispendium magnū. Gic. n.
dī xp̄s omnes saluasse. quia fecit medici-
nas potentes saluare om̄es. si sumant.
Et ideo ait mat. xxvi. Bibite ex hoc oēs
Tercō vt istū thesauz carū teneam⁹
et per indulgentias que per exercicia v̄;
tutum et opera pietatis dantur ip̄o v̄ra
mur. j. thi. mī. Exerce teip̄m circa pietatē
Et quid prodest tenere thesauz in arca
clausuz. ecc. **G**ap̄ia abscondita et the-
inui. que v̄ti. in v̄trisq̄z. **N**ā ille seruus q̄
abscondit pecuniaz dn̄isui et non ē v̄sus
ea p̄demnatus est. et ab eo ē ablata. luc.
xix. Ex ore tuo te iudico serue neq̄z qua-
re nō dedisti pecu. m. ad mensaz. **Q**uar-
to vt nitamur in celū introire per por-
tam angustā pn̄ie. math. vii. Contendite
intrare p̄ angustā portam q̄ arta est via
que dicit ad vitam. mat. xvi. **R**egnum
celoz v̄m patiūr et violenti rapūr illō
Carissimi ista est magna gratia: q̄ olim
quantuncūq̄z homo bene op̄aretur ad
inferos et non ad celos ibat. job. xvii. In
profunduz inferni descēdit anima mea.
vbi p̄stituta est domus om̄i viueni. Et
sic p̄t̄z quartū. **C** Quinto de appri-
priato sp̄us sancto. sc̄z d̄ bonitatē dicam⁹
que quantū ad q̄ttuor apparet mirabilis
sue magna. **T**rimo in eo q̄ p̄tra noi
voluntarie multociens peccantes non
pronocatur. sed pacienter expectat vt re-
uertamur et miscreatur nostri. Elai. xxx.
Dropterea nos expe. de. vt miscreatur
nostri. apoc. mī. Ego sto ad ostū et pulso
si q̄s ap̄. mi. int̄. ad illū. **G**ratū. n. q̄ pecca-
tor voluntarie offendit deū. d̄beret mit-
ti ad carcerem inferni sicut reus criminis
lese maiestatis nisi bonitas sp̄us sancta su-
stineret eūz. q̄libet peccator d̄eret sic co-
gitare q̄re tra nō absorbz me sicut dathā
et abyron. q̄re nō suffocor sicut pharao

et exercitus ei⁹ est suffocatus. quare nō consumor ignis incendio sicut ille qui qz ciuitates in momēto submerse sunt. q̄ rea bestijs non deuoror: sicut filij israel a serpentibus pierūt. **N**unquid illi pl⁹ peccauerunt. Certe non. **O** quot sunt q̄ equalia peccata sicut quicūq; ex istis habent. et tamē ex bonitate spūssancti misericorditer tolerantur. **S**ed audi pueritatem. eccc. vii. Quia non pfertur cito cōtra malos sententia absq; vlo timore filij hominū ppetrant mala. **N**ecdō in eo q̄ peccatores reuertētes. tam hilariter et benigne suscipit Hiere. iii. Tu fornicata es cum amatorib⁹ multis. tamē reuerte et ego suscipiā te. **H**oc figuratū est in patre filij prodigi quē pater hilariter suscepit. luc. xv. **A**ldens illū. misericordia est motus. et cecidit sup col. eius et osculat⁹ est eum et ait seruis suis. adducite vitu. zc. **T**ercō in eo q̄ reuertentib⁹ omnes offensas et peccata dūnūt. lu. xvii. duo homini ascen. in temp. Et sequit **D**escēdit biciusti. in do. su. ab illo. ps. **D**ixi confitebor aduersum me iniul. me. do. et tu re. impie. pec. mei. **G**ic pfecte absoluit matheū petrū. adulterā. magdalena. et infi- nitos alios. **Q**uarto in eo q̄ reuersos sic ornat et ditat. vestiens eos veste nu- ptiali oūn virtutū et donorum spūssanci luc. xv. **C**ito proferte stolam primā. et in il. et da. anu. in ma. eius. et cal. in pe. eius. Que vestis plus valet qz totus mund⁹ quia facit hominē dignū deo et cōmūno regali vite eterne. **E**i ergo volum⁹ q̄ bo- nitas spūssancti nobis prospicit: adhuc q̄ tuor aduertamus. **D**rīmo ut cito ad deum pueritamur ex quo nos ita pacienter expectat. eccl. v. **H**e tardes conuerti addōmū et ne differas de die in diez. **Q** si diu faceremus eū expectare. sicut ē mi- tis in expectando. sic esset seuerus p̄ ea in puniendo. **E**xemplū acetum factū de

dulci vino magis est forteq; de labrūsta luc. xiiij. Ecce venis p. ni. annos querēs fui- ciūt in fūculnea hac et non inuenio. suc- cide ergo illā ut quid etiam terra. occu- pat. **G**ic iudeos p̄ quadraginta annos ex- pectauit quos poltea in excidiū et extini- nū tradidit. ps. **Q**uadraginta annis pri- m⁹ fu. ge. huic. zc. **S**ecūdo ex quo ita benigne suscipit secure ad deum reuerta- mur dicentes. **D**ater pec. in ce. et coraz- te et non sum dignus vo. fi. tu. sed fac. me. si. vñ. d. mer. t. luc. xv. heb. iii. **I**deamus ergo cum fiducia ad thronū glorie eius ut misericordiam consequamur et grati- a. in auxilio oportuno. **T**er- cio ex quo omia peccata dimittit pure et deuote ipa confiteamur. q̄ aliter nō cō- sequeremur indulgentiam de peccatis. els. xlviij. **D**ictū iniquitates tuas et iusti- ficeris. **E**xemplū d̄ dauid q̄ quia dixit pec- caui. statim dixit nathan propheta. trā- stulit deus peccatum tuū a te. ij. reg. xij. **E**angelus cedens populu statī dauid dicente. ego sum qui peccavi ego inique- egi. conuertit gladiū suū in vaginā et nō occidit aplius populuz. **Q**uarto ex q̄ tam preciosam veste nobis donat et ita virtuosam eam reuertēter et cū magna di- ligentia teneam⁹ et custodiam⁹. et nō so- tiām de illa exponētes eam fortune. si- cut milites pilati sortiti sunt de tunica iz- cōfutuli xp̄i per quazbec vestis figura- batur. quod facim⁹ dum non curamus bene operari. sed dicimus si p̄destina- tūs sum q̄ saluer. saluabor omnino aliē non. **A**liqui volunt eam diuidere dum fidem vel castitatem vel alia virtutes sine ceteris volunt habere. ps. **D**uiscerunt si bi vestimenta mea. et sic patet q̄ntum. **S**exto de attributo spūssancto: quod ē cōicatō dicamus. **C**irca quod nota q̄ bo- num ē cōicatiū suū p̄ius. **B**onitas ergo spūssancti in hoc apparz quia bona sua

nobis cōicat. Quattuor autem bona spūssā
cuius nobis cōicat abūdanter et excellē-
ter. ¶ Et primum bona nature. scz ai-
mā et corp' in uno homine pīungendo
gen. i. Faciam⁹ hoīez ad imaginē et simi-
liudinē nostram. Ecce magna dignitas
in natura esse ad imaginē dei factum. ¶
Eccl̄o bona fortune lez dñicias bestias
acoēm creaturā subiiciendo nobis. ps.
Omnia subicc. sub pe. eius o. t bo. vni. zc.
Ecce magna abundantia in fortuna. vt
omnia sint facta ppter nos et ad nostruz
seruicium deputata. ¶ Tercio bona grā-
tie scz viutes et dona nobis infundēdo.
j. cox. xij. Hec omnia opatur unus atqz
idem Ipus diuidens singulis prout vult
¶ Quarto bona glorie. scz dei visionez
pmittendo. Job. xiiij. Ego manifestabo
eū meipm ro. vni. Ipe eū spūs testimoni-
uz reddit spūn nostro q filij dei sumus.
Si autem filij et heredes scz glorie dei que ē
hereditas Ex his quatuor ad alia quatuor
inuitamur. ¶ Et primo vt bona
nature ad dei cultum exerceamus et in
ipsis dco seruiamus. ps. Fortitudinem
meam ad te custodiā. i. ad tuū cultuz. Et
simile est de ingenio et prudentia et dō-
bus bonis nature. que omnia ad laudē
dei debem⁹ exercere. esa. xlviij. Populuz
istū creauit mihi laudē meā narrabit. qd
bona nature tenemus a deo sicut miles
tenet feudum a rege. et iō omni die maē
debemus osculare terrā in huius recogni-
tionem sicut sardi pedem iudicis arbo-
ree. j. cox. iiii. Quid habes quod nō acce-
pisti. si autem accepisti qd gloriaris qua-
li non acceperis. Et iō cū bona nature
deus auferat nobis. vel non dat pfecte
murmurare nō debemus. mat. xx. Amis-
ce nō non facio ubi iniuriā. an non licet
imbi qd volo facere. ro. ix. Nunqđ di-
gumentū ei. qui se finxit quid me fecisti sic
enī nō habet potestatē figul' luti ex eadē

massa facere aliud quidē vas in honore
aliud in pīumelā. ¶ Eccl̄o vt bona for-
tune in nostrū pīmodū cōuertamus. vt
scz ipsis dominemur et nō dnēntur ipsa
nobis. qd vt dictū est. De⁹ subiecitea pe-
dibus nostris. Itē q ipīs non ad luxuri-
az vel supbiam vt amur sed ad corporis
sustentatōz. i. tbi. vi. Habētes ali. t qui te-
b. pten. s. Itē vt ipīs peccata nostra redi-
mam⁹. Dan. m. Deccata tua ele. redi.
¶ Tercio vt pī bona gratie vitam eternā
mereamur qd p omne opus bonum gra-
tia informatum vitam eternā meremur
Ro. vij. Gratia dei vita eterna. Qui autem
non est in grā p nullum opus bonū me-
retur vitam eternā. luc. v. Per totaz no-
ctē labo. nibil. cep. Tunc homo in nocte
laborat quādo sine gratia operatur. Id
hoc ergo sūt nobis data bona gratie. vt
opera nostra sint digna vita eterna. Jo.
xiiij. Si hec scius beati eritis si feceritis
ea. ¶ Quarto vt gloria dei pro q habēz
da bēm⁹ pīgnus spūmī sanctū. vt d. aplis
ij. ad cox. i. tons pīcibus flagitem⁹. vt qd
nobis deus disposuit ante secula dona-
re cum sibi placuerit largiat. ¶ Quia vt
d. greg. ipa predestinatō regni celestis
ab omnipotenti deo sic est ordinata. vt
sanctorum precibus obtineatur. Et id
iesu orante celum est apertum. lu. xi. De-
tite et accipie. qri. zc. Et sic pī totum.
¶ Unica pīa pī tri. d. euā. smo. LXVI.